2024年 11月 14 日

各 位

会 社 名 オカダアイヨン株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 祐司

  （コード：6294、東証ﾌﾟﾗｲﾑ）

問合せ先 専務取締役管理部門担当 前西 信男

（TEL．06－6576－1281）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年 5 月 10 日に公表した 2025 年 3月期の通期連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について

（1）2025年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4月 1日～2025 年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

28,500

百万円

2,900

百万円

2,900

百万円

1,980

円銭

246.45

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 27,200 2,220 2,220 1,520 189.13

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,300 △680 △680 △460 －

増  減  率 （  ％  ） △4.6 △23.4 △23.4 △23.2 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 3 月 期 ）
27,095 2,719 2,814 1,886 235.07

（2）修正の理由

国内ｾｸﾞﾒﾝﾄは主力の圧砕機を中心に引き続き堅調に推移するものと見込んでいます。一方、

海外ｾｸﾞﾒﾝﾄは主力地域の北米で販売先での在庫調整などによる買い控えの影響が大きく予想対

比を下回った状況で推移している中、第３四半期以降も需要面での先行き不透明感が残ってい

ます。これらを踏まえ今後の業績見通しを精査した結果、売上及び各種利益につきまして期初

予想を下回って着地する見通しとなりました。

 尚、今後の業績の動向により、通期業績予想の修正が必要となった場合には、すみやかに開

示いたします。

                                    以   上

〔予想に関する留意事項〕

 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。